
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 09 de  Fevereiro de  2018 Ano VII Edição N° 1116

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 002/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018
OBJETO:  Registro de Preços para futura contratação de empresas especializadas para executar serviços de 
Manutenção preventiva e corretiva de veículos (mecânica em geral, injeção eletrônica, retífi ca de motor) da frota 
municipal, englobando o fornecimento de peças para veículos leves (carros e camionetas), veículos pesados (caminhões 
e ônibus), a serem executados nos veículos da frota da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO – POR LOTE.
Data da disponibilidade: a partir do dia 09/02/2018
Data de realização: 23/02/2018 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal 
de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta 
Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 08 de Fevereiro de 2.018.

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO AGENCIAMENTO DE INTEGRAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 
SUPERVISIONADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA 
SERRA.
TIPO: MENOR PREÇO  MENOR PREÇO PERCENTUAL DA TAXA MÁXIMA DE ADMINISTRAÇÃO.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 14/02/2018
DATA DE REALIZAÇÃO: 27/02/2018  ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 
AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - 
PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 09 de  Fevereiro de  2018 Ano VII Edição N° 1116

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 014/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período 
Aquisitivo

Período de Gozo de férias
Saúde Geral - Efetivo

Cristiana Maria de Araujo 12/09/2015 a 
12/09/2016

01/02/2018 a 02/03/2018

Cleusa Aparecida de Souza 21/08/2016 a 
21/08/2017

01/02/2018 a 02/03/2018

Leandro Ferreira 23/04/2016 a 
23/04/2017

01/02/2018 a 02/03/2018

Reginaldo Rodrigues Carneiro 27/09/2016 a 
27/09/2017

12/01/2018 a 10/02/2018

Rosiane de Souza Eleutério 09/07/2016 a 
09/07/2017

01/02/2018 a 02/03/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de 
fevereiro de 2018.

                    

HERMES WICTHOFF
                                             Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 09 de  Fevereiro de  2018 Ano VII Edição N° 1116

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CENTRAL SUL – DESENTUPIDORA LTDA – ME – CNPJ 11.747.008/0002-13
                                    OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PROVIDO DE SISTEMA DE 
HIDROJATEAMENTO PARA LIMPEZA NO PORTAL DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
 VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)                                                                                                                                         
DATA DE ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2018.                                                                         
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2018.                                                                      
CONTRATO: 06/2018.  PROCESSO ADMINISTRATIVO 05/2018.                                                                  
PRAZO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: (IMEDIATO) - VIGENCIA 365 DIAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ALINE BORGES DA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
PAREDES EM GESSO ACARTONADO (DRYWALL), INCLUINDO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR: R$ 7.995,00 (SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REIAS)
DATA DE ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2018
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2018
CONTRATO: 07/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2018
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS

PORTARIA Nº 013/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E
CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral - Efetivo

José Vitorino de Sales Junior 08/07/2015 a 
08/07/2016

15/01/2018 a 29/01/2018

José Vitorino de Sales Junior 08/07/2015 a 
08/07/2016

30/01/2018 a 13/02/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de 
fevereiro de 2018.     

HERMES WICTHOFF
                                             Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 09 de  Fevereiro de  2018 Ano VII Edição N° 1116

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDES EM 

GESSO ACARTONADO (DRYWALL), INCLUINDO 

TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA DE 

MAUÁ DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO, o referido Processo por DISPENSA DE LICITAÇÃO bem como encaminho o presente 

processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à 

contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 08 de Fevereiro de 2018. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

LOCADOR CNPJ 
ALINE BORGES DA SILVA  29.615.139/0001-21 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 7.995,00 (SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) 


		2018-02-09T21:11:44-0800
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




